
 
  

Warszawa, dnia    01.08.2019 r. 
              

Do wszystkich uczestników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę wykrywaczy materiałów wybuchowych – 31 kpl, nr sprawy 
37/2019/ZP. 

  

W nawiązaniu do pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 
obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.),  zwanej 
dalej Ustawą wyjaśniam: 

 
Pytanie 1: 
W nawiązaniu do powyższego postępowania uprzejmie proszę o odpowiedź, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na obniżenie wartości wykonanych dostaw z min. 1 000 0000,00 zł na 700 000,00 
zł bądź uwzględnienie referencji z dostaw odpowiadających swoim rodzajem dostawie 
przedmiotu zamówienia z ostatnich 5 lat. W okresie ostatnich 3 lat postępowania publiczne na 
tego typu sprzęt, z wyjątkiem postepowań organizowanych dla portów lotniczych były 
ogłaszane jedynie na dostawy pojedynczych sztuk, których wartość w żaden sposób nie 
odzwierciedla wymagań Zamawiającego. Postępowanie ogłoszone przez Zamawiającego jest 
pierwszym tego typu postępowaniem od wielu lat na dostawę tak znacznej ilości detektorów 
materiałów wybuchowym o wysokiej zbiorczej wartości. 

 Odpowiedź:  

Zamawiający zmieni zapisy SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Pytanie 2: 
W związku z w/w postępowaniem przetargowym prosimy o udzielenie odpowiedzi na nasze 
poniższe pytania dotyczące w załącznika nr 2 do SIWZ – ZESTAWIENIE PARAMETRÓW 
TECHNICZNO-UZYTKOWYCH: 

1. Punkt 5 – „Czas ładowania akumulatora (godz.)- max. 3”. 
Czy można zaoferować wykrywacz materiałów wybuchowych, którego maksymalny 
czas ładowania akumulatora będzie wynosił 4,5 godziny? 

2. Punkt 7 – „Czas analizy (sek.) max. 5” 
Czy można zaoferować wykrywacz materiałów wybuchowych, którego maksymalny 
czas analizy wynosi 8 sekund? 



3. Punkt 8 – „Masa urządzenia gotowego do pracy z akumulatorem (kg) – max. 3,5” 
Czy można zaoferować wykrywacz materiałów wybuchowych, którego masa gotowego 
do pracy urządzenia z akumulatorem będzie wynosiła max. 4,3 kg? 

4. Punkt 15 – „Praca w trybie detekcji par zasysanych z powietrza bez konieczności 
stosowania materiałów eksploatacyjnych  np. typu luminol, (wymiana materiału 
detekcyjnego nie częściej niż raz na 4 lata niezależnie od ilości przeprowadzonych 
analiz)” 
Czy można zaoferować wykrywacz materiałów wybuchowych, który pracuje w trybie 
detekcji par zasysanych z powietrza bez konieczności stosowania materiałów 
eksploatacyjnych np. typu luminol, (wymiana materiału detekcyjnego nie częściej niż 
raz na 1 rok niezależnie od ilości przeprowadzanych analiz)? 

5. Punkt 18 – „Masa zestawu w skrzyni transportowej (kg) – max. 10” 
Czy można zaoferować wykrywacz materiałów wybuchowych, którego masa zestawu 
w skrzyni transportowej będzie wynosiła max. 22 kg?  

 
Odpowiedź 2:  

Zamawiający nie zmieni zapisów SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 3: 

W przedmiotowym postępowaniu na dostawę wykrywaczy materiałów wybuchowych – 31 
kpl. zwracamy się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający dopuści w zakresie masy 
urządzenia gotowego do pracy z akumulatorem o wadze 3,9 kg w zamian 3,5 kg? 

 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmieni zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 

W związku z powyższym działając w trybie art. 38 ust. 4 i ust. 4a pkt. 2) Ustawy, 
Zamawiający zmienia treść SIWZ oraz treść ogłoszenia o zamówieniu w nw. zakresie: 

 

Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Rozdział V pkt. 1 – Zamawiający zmienia zapis dotyczący Zdolności technicznej lub 
zawodowej: 
 
Jest: 
„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż zrealizował co najmniej 1 dostawę 
odpowiadającą swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, o wartości nie 
mniejszej niż 1.000.000,00 zł.” 
 
Winno być: 
„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż zrealizował min. 1 lub kilka dostaw 
odpowiadające swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, o wartości 
łącznej nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł.” 
 



Rozdział VI pkt. 8.1 ppkt 8.1.1 – Zamawiający zmienia zapis dotyczący wykazu dostaw. 
Jest: 
„Zamawiający dopuszcza wskazanie minimum jednej dostawy, odpowiadającej swoim 
rodzajem przedmiotowi niniejszego postępowania o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 
zł.” 
Winno być: 
Zamawiający dopuszcza wskazanie minimum 1 lub kilku dostaw, odpowiadającej swoim 
rodzajem przedmiotowi niniejszego postepowania o wartości łącznej nie mniejszej niż 
1 000 000,00 zł.”  

 

Zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu – sekcja III.1.3) 

Zamawiający zmienia treść zapisu warunków udziału podanych w ogłoszeniu w sekcji III.1.3) 
i  otrzymuje nowe brzmienie: 
Jest: 
”Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż zrealizował co najmniej 1 dostawę 
odpowiadającą swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, w odpowiedniej 
o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł. 
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 
Zamawiający dopuszcza wskazanie minimum jednej dostawy, odpowiadającej swoim rodzajem 
przedmiotowi niniejszego postepowania o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł.”  
Winno być: 
„Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż zrealizował co najmniej 1 lub kilka dostaw 
odpowiadającą swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, w odpowiedniej  
o wartości łącznej nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł. 
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 
Zamawiający dopuszcza wskazanie minimum 1 lub kilku dostaw, odpowiadającej swoim 
rodzajem przedmiotowi niniejszego postepowania o wartości łącznej nie mniejszej niż 
1 000 000,00 zł.”  
 

 

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany w treści SIWZ są wiążące dla uczestników 

postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie. 

 

        
 


